



ANDRÉS JOSÉ OBANDO

Administrador Financiero



PERFIL

Amplia experiencia en: gestión contable, finanzas, evaluación de procesos, presupuesto, manejo y control de recursos, evaluación de sistemas de gestión y de proyectos. Conocimientos específicos en: ISO9001:2015. ISO27001:2013, Seguridad y Salud en el Trabajo.

Tengo disposición y capacidad para aprender rápidamente y manejo excelentes relaciones interpersonales.



CONTACTO



+57 322 911 67 64



andres.j.obando@hotmail.com



Código Postal 110831 – Bogotá D.C.



HABILIDADES PROFESIONALES

- Facilidad para trabajo en equipo.
- Capacidad para toma de decisiones.
- Buena Capacidad de comunicación, tanto verbal como escrita.
- Apasionado por el trabajo Desempeñado.
- Excelente capacidad de liderazgo.
- Pensamiento estratégico.
- Fácil capacidad de adaptarse a cambios.



EXPERIENCIA LABORAL

- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
Profesional de Auditoría Interna; encargado de la planeación del trabajo de auditoría, evaluación a los diferentes procesos y proyectos; valoración de riesgo y eficacia de controles, y generación de recomendaciones para gestionar la mejora continua en la organización. /Enero 2010 - actualmente
- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
Oficial Operativo de Convenios; responsable de la consolidar el recaudo nacional del ISS, conciliar partidas contables y documentales del recaudo ISS, realizar los traslados de recursos al ISS y atender requerimientos del ISS relacionados con el recaudo. / Noviembre 2008- Enero 2010



HABILIDADES PERSONALES

- Creatividad
- Innovación
- Actitud positiva
- Confianza y servicio



EDUCACIÓN

- MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS / abril de 2016 – Agosto de 2018
Universidad Externado de Colombia, Bogotá D.C.
- ESPECIALISTA EN GESTIÓN DE DESARROLLO ADMINISTRATIVO / 2014 – 2015
Universidad Militar Nueva Granada – Bogotá D.C.
- ADMINISTRADOR FINANCIERO / 2006 - 2008
Universidad del Tolima, Ibagué



OTROS ESTUDIOS

- Curso - Invetir en Derivados - BVC, mayo de 2020.
- Diplomado CIA (IIA - Colombia), junio de 2019.
- Curso - Systematic Inventive Thinking -SIT, 2019.
- Certificación en Seguridad y Salud en el Trabajo - (Business Solutions Consultants), 2018.
- Certificación ISO9001:2015 (Metron HSQuality Consulting), 2018.
- Curso: Luxury Brand Management (IPAG -París), 2017.
- Curso: Doing Business in Europe (ESADE – Barcelona), 2016.
- Diplomado en Coaching Gerencial (Universidad Nacional), 2015.
- Certificación ISO27001:2013 (ETEK), 2015.
- Seminario de Riesgos y Controles (Cámara de Comercio de Bogotá), 2015.



RECONOCIMIENTOS

- Excelencia académica. MBA 2016 v 2017.
- Premio a la excelencia (Valor corporativo – Compromiso), Banco Agrario de Colombia 2016.